Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

Ergebnis der Bundestagswahl am 27. September 1998

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Freie Demokratische Partei

GRUNE

Die Republikaner

Nationaldemokratische Partei Deutschlands

Bayern Partei
Partei Bibeltreuer Christen
Birgerrechtsbewegung Solidaritat

Marxistisch-Leninistische Partei
Deutschlands

Christliche Mitte

Deutsche Volksunion

Die Tierschutzpartei
Okologisch-Demokratischen Partei
Die Frauen

Die GRAUEN initiiert vom Senioren-Schutz-
Bund "Graue Panther" e.V. ("SSB-GP")

Partei des Demokratischen Sozialismus

CSu

SPD

F.D.P.

GRUNE

REP

NPD

BP

PBC

BuSo

MLPD

CM

DvU

Die

o6dp

Die Frauen

Die GRAUEN

PDS

Wahlberechtigte

NURNBERG

Stimmen Prozent

339 353

Wahlbeteiligung in %

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme

Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme

Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

Erststimme

Zweitstimme

Erststimme
Zweitstimme

112 700
102 526

123 734
114 896

4900
11 803

10 609
18 657

7049
5277

390

333

385
562

37

108
69

101

2 889

877

1484

892

211

418

2 668
3160

78,7

42,6
38,6

46,7
43,3

1,9
4.4

4,0
7,0

2,7
2,0

0,1
0,1
0,1

0,2

0,0

0,0
0,0

0,0

11

0,3

0,6

0,3

0,1

0,2

1,0
1,2



Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

NURNBERG

Naturgesetz Partei, Aufbruch zu neuem NATUR- Erststimme
Bewusstsein GESETZ

Zweitstimme 169 0,1
Die Guten Die Guten Erststimme 1131 0,4

Zweitstimme
Anarchistische Pogo-Partei Deutschlands ~ APPD Erststimme

Zweitstimme 181 0,1
Bund freier Blirger BFB Erststimme

Zweitstimme 495 0,2
CHANCE 2000 CHANCE 2000 Erststimme

Zweitstimme 151 0,1
Pro Deutsche Mitte — Initiative Pro D-Mark  Pro DM Erststimme

Zweitstimme 1244 0,5
Impressum:
Herausgeber:

Amt fur Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Furth

Unschlittplatz 7a

90403 Nurnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de



