

Ergebnis der Bundestagswahl am 27. September 1998 für die Stadt Nürnberg

			Stimmen	Prozent
		Wahlberechtigte	339 353	
		Wahlbeteiligung in %		78,7
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	Erststimme	112 700	42,6
		Zweitstimme	102 526	38,6
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	Erststimme	123 734	46,7
		Zweitstimme	114 896	43,3
Freie Demokratische Partei	F.D.P.	Erststimme	4 900	1,9
		Zweitstimme	11 803	4,4
GRÜNE	GRÜNE	Erststimme	10 609	4,0
		Zweitstimme	18 657	7,0
Die Republikaner	REP	Erststimme	7 049	2,7
		Zweitstimme	5 277	2,0
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	Erststimme		
		Zweitstimme	390	0,1
Bayern Partei	BP	Erststimme		
		Zweitstimme	333	0,1
Partei Bibeltreuer Christen	PBC	Erststimme	385	0,1
		Zweitstimme	562	0,2
Bürgerrechtsbewegung Solidarität	BüSo	Erststimme		
		Zweitstimme	37	0,0
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands	MLPD	Erststimme		
		Zweitstimme	108	0,0
			69	0,0
Christliche Mitte	CM	Erststimme		
		Zweitstimme	101	0,0
Deutsche Volksunion	DVU	Erststimme		
		Zweitstimme	2 889	1,1
Die Tierschutzpartei	Die	Erststimme		
		Zweitstimme	877	0,3
Ökologisch-Demokratischen Partei	ödp	Erststimme	1 484	0,6
		Zweitstimme	892	0,3
Die Frauen	Die Frauen	Erststimme		
		Zweitstimme	211	0,1
Die GRAUEN initiiert vom Senioren-Schutz- Bund "Graue Panther" e.V. ("SSB-GP")	Die GRAUEN	Erststimme		
		Zweitstimme	418	0,2
Partei des Demokratischen Sozialismus	PDS	Erststimme	2 668	1,0
		Zweitstimme	3 160	1,2

Naturgesetz Partei, Aufbruch zu neuem Bewusstsein	NATUR- GESETZ	Erststimme			
		Zweitstimme	169	0,1	
Die Guten	Die Guten	Erststimme	1 131	0,4	Zweitstimme
Anarchistische Pogo-Partei Deutschlands	APPD	Erststimme	181	0,1	Zweitstimme
Bund freier Bürger	BFB	Erststimme	495	0,2	Zweitstimme
CHANCE 2000	CHANCE 2000	Erststimme	151	0,1	Zweitstimme
Pro Deutsche Mitte – Initiative Pro D-Mark	Pro DM	Erststimme	1 244	0,5	Zweitstimme

Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik
für Nürnberg und Fürth
Unschlittplatz 7a
90403 Nürnberg
Telefon 09 11 / 2 31 28 43
Fax 09 11 / 2 31 28 44
E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de